2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________  № ____________

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 03.03.2021 № 1064-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти»
В соответствии с постановлениями мэрии городского округа Тольятти от 02.06.2016 № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 30.06.2016 № 2089-п/1 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти)», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 03.03.2021 № 1064-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к Постановлению:
1.1.1. Таблицу 6 подраздела 1.3 раздела 1 изложить в новой редакции:
«                                                                                             Таблица № 6
Норматив затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Предельная цена за единицу  (руб.)

	1
	Техническое обслуживание и ремонт оргтехники
	ремонт
	1
	10000,00

	в  т.ч.

	Заправка картриджа

	500,00

	Восстановление картриджа

	750,00

	Замена резинового вала

	850,00

	Замена ролика захвата бумаги

	500,00

	Профилактика

	1150,00

	Замена тормозной площадки

	300,00

	Замена шестерни привода печки

	550,00

	Замена тефлонового вала

	550,00

	Замена шестерни резинового вала

	550,00

	Замена бушингов нижнего вала

	600,00

	Замена платы форматера

	1000,00

	Ремонты контроллера

	600,00

	Ремонт оптики лазера

	850,00

	Ремонт узла регистрации

	580,00

	Замена роликов протяжки бумаги

	550,00

	Замена узла фиксации

	2100,00

	Замена чипа картриджа

	1350,00

»;
1.1.2. Таблицу 9 подраздела 1.4 раздела 1 дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:

«

	6
	Программное обеспечение "Контур Диадок"
	ед.
	1
	6 000,0

	7
	Программное обеспечение "Утилита обновление"
	ед.
	1
	5 000,0

                                                                                                                                  »;
1.1.3.  Таблицу 11 подраздела 2.1 раздела 2 дополнить пунктами 6, 7, 8, 9 следующего содержания:

«

	6
	Электроэнергия для помещения по адресу Новый проезд, 2
	кВт/ч
	согласно занимаемой доли МКУ «ЦПП»  в    общей    площади   помещений МКУ г.о. Тольятти «ЦХТО» / либо 1000
	установленны органами регулирования*

	7
	Электроэнергия для помещения по адресу ул. Карла Маркса, 42
	кВт/ч
	согласно занимаемой доли МКУ «ЦПП»  в    общей    площади   помещений МКУ г.о. Тольятти «ЦХТО» / либо 1000
	установленны органами регулирования*

	8
	Электроэнергия для помещения по адресу бульвар Ленина, 15
	кВт/ч
	согласно занимаемой доли МКУ «ЦПП»  в    общей    площади   помещений МКУ г.о. Тольятти «ЦХТО» / либо 2000
	установленны органами регулирования*

	9
	Электроэнергия для помещения по адресу улица Шевцовой, 6
	кВт/ч
	согласно занимаемой доли МКУ «ЦПП»  в    общей    площади   помещений МКУ г.о. Тольятти «ЦХТО» / либо 1000
	установленны органами регулирования*

»;
1.1.4. Таблицу 12 подраздела 2.1 раздела 2 дополнить пунктами 5, 6, 7, 8 следующего содержания:

«

	5
	Тепловая энергия для помещения по адресу Новый проезд, 2
	Гкал
	согласно занимаемой доли МКУ «ЦПП»  в    общей    площади   помещений МКУ г.о. Тольятти «ЦХТО» / либо 10
	установленны органами регулирования*

	6
	Тепловая энергия для помещения по адресу ул. Карла Маркса, 42
	Гкал
	согласно занимаемой доли МКУ «ЦПП»  в    общей    площади   помещений МКУ г.о. Тольятти «ЦХТО» / либо 10
	установленны органами регулирования*

	7
	Тепловая энергия для помещения по адресу бульвар Ленина, 15
	Гкал
	согласно занимаемой доли МКУ «ЦПП»  в    общей    площади   помещений МКУ г.о. Тольятти «ЦХТО» / либо 10
	установленны органами регулирования*

	8
	Тепловая энергия для помещения по адресу улица Шевцовой, 6
	Гкал
	согласно занимаемой доли МКУ «ЦПП»  в    общей    площади   помещений МКУ г.о. Тольятти «ЦХТО» / либо 10
	установленны органами регулирования*

                                                                                                                              »;
1.1.5. Таблицу 14 подраздела 2.1 раздела 2 дополнить пунктами 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36 следующего содержания:

«

	21
	Холодное водоснабжение по адресу Новый проезд, 2
	м3
	согласно занимаемой доли МКУ «ЦПП»  в    общей    площади   помещений МКУ г.о. Тольятти «ЦХТО» / либо по 10
	установленны органами регулирования*

	22
	Водоотведение по адресу Новый проезд, 2
	м3

	установленны органами регулирования*

	23
	Плата за сброс загрязняющих веществ в составе сточных вод сверх установленных нормативов состава сточных вод по адресу Новый проезд, 2
	м3

	установленны органами регулирования*

	24
	Плата за негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения по адресу Новый проезд, 2
	м3

	установленны органами регулирования*

	25
	Холодное водоснабжение по адресу ул. Карла Маркса, 42
	м3
	согласно занимаемой доли МКУ «ЦПП»  в    общей    площади   помещений МКУ г.о. Тольятти «ЦХТО» / либо по 10
	установленны органами регулирования*

	26
	Водоотведение по адресу ул.Карла Маркса, 42
	м3

	установленны органами регулирования*

	27
	Плата за сброс загрязняющих веществ в составе сточных вод сверх установленных нормативов состава сточных вод по адресу ул.Карла Маркса, 42
	м3

	установленны органами регулирования*

	28
	Плата за негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения по адресу ул.Карла Маркса, 42
	м3

	установленны органами регулирования*

	29
	Холодное водоснабжение по адресу бульвар Ленина, 15
	м3
	согласно занимаемой доли МКУ «ЦПП»  в    общей    площади   помещений МКУ г.о. Тольятти «ЦХТО» / либо по 20
	установленны органами регулирования*

	30
	Водоотведение по адресу бульвар Ленина, 15
	м3

	установленны органами регулирования*

	31
	Плата за сброс загрязняющих веществ в составе сточных вод сверх установленных нормативов состава сточных вод по адресу бульвар Ленина, 15
	м3

	установленны органами регулирования*

	32
	Плата за негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения по адресу бульвар Ленина, 15
	м3

	установленны органами регулирования*

	33
	Холодное водоснабжение по адресу улица Шевцовой, 6
	м3
	согласно занимаемой доли МКУ «ЦПП»  в    общей    площади   помещений МКУ г.о. Тольятти «ЦХТО» / либо по 10
	установленны органами регулирования*

	34
	Водоотведение по адресу улица Шевцовой, 6
	м3

	установленны органами регулирования*

	35
	Плата за сброс загрязняющих веществ в составе сточных вод сверх установленных нормативов состава сточных вод  по адресу улица Шевцовой, 6
	м3

	установленны органами регулирования*

	36
	Плата за негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения  по адресу улица Шевцовой, 6
	м3

	установленны органами регулирования*

                                                                                                                               »;
1.1.6. В таблице 25 подраздела 2.2 раздела 2 пункт 4 изложить в новой редакции:

«

	4
	Услуги частной охраны
	услуга
	24
	установлены нa ocнoвaнии pacчeтoв coглacнo Пpикaзу Pocгвapдии oт 15.02.2021 № 45 (в пределах выделенных лимитов)

                                                                                                                               »;
1.1.7. Таблицу 34 подраздела 2.5 раздела 2 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«
	9
	Блокнот
	шт
	600
	170,0

                                                                                                                                  »;
1.1.8. В таблице 37 подраздела 2.5. раздела 2:
1.1.8.1. пункт 36 изложить в новой редакции:

«

	36
	Папка регистратор
	шт
	25
	188,00

 »,

1.1.8.2. пункт 40 изложить в новой редакции:
«

	40
	Папка-скоросшиватель пластик
	шт
	40
	54,00

 »;
1.1.9. В таблице 40 подраздела 2.5. раздела 2:
1.1.9.1. пункт 4 изложить в новой редакции:
«

	4
	Футболка
	шт
	2
	162
	1 210,0

 »,

1.1.9.2. дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«

	9.1
	Жилет
	шт
	0,33
	27
	2 900,0

 »,
1.1.9.3. пункты 19, 20, 21, 22 изложить в новой редакции:
«

	19
	Футболка поло
	шт
	1
	116
	1 100,0

	20
	Футболка
	шт
	1
	116
	1 210,0

	21
	Костюм летний
	шт
	0,5
	58
	3 800,0

	22
	Жилет
	шт
	0,33
	39
	2 900,0

 »;
1.1.10. В таблице 43 подраздела 2.5. раздела 2 пункты 9, 10, 11 изложить в новой редакции:
«

	9
	Аптечка
	шт
	1 (одна) на отдел/объект КПР (контрольно-пропускного режима)
	1 109,0

	10
	Самоспасатель
	шт
	на 1 (один) отдел / объект КПР (контрольно-пропускного режима) в кол-ве 3 (трех) шт.
	7 700,0

	11
	Полотно противопожарное
	шт
	на 1 (один) отдел/объект КПР (контрольно-пропускного режима) в кол-ве 3 (трех) шт.
	1 450,0

»;

1.1.11. Таблицу 47 раздела 3 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«

	7
	Техническое обслуживание и ремонт металлодетекторов
	услуга
	1
	402 000,0

»;

1.1.12. Дополнить раздел 3 таблицей 49 следующего содержания:
«                                                                                                                Таблица 49

Норматив затрат на услуги по трансляции видео и аудиороликов
	 № п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Количество
	Предельная цена  в год за единицу, руб.

	1
	Трансляция видеороликов
	Услуга
	1
	503 000,0

	2
	Трансляция аудиороликов
	Услуга
	1
	580 000,0

».
1.2. В приложении № 2 к Постановлению:
1.2.1. В таблице 8 подраздела 1.5 раздела 1:

1.2.1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:
«

	1
	Винчестер (жесткий диск)
	шт.
	17*
	7 597,00

                                                                                        »,
1.2.1.2. пункт 4 изложить в новой редакции:

«

	4
	Мышь компьютерная
	шт.
	20*
	704,67

                                                                                        »,
1.2.1.3. пункт 6 изложить в новой редакции:

«

	6
	Процессор
	шт.
	17*
	39 091,67

                                                                                        »,
1.2.1.4. пункт 9 изложить в новой редакции:

«

	9
	Клавиатура
	шт.
	17*
	1 630,00

                                                                                        »,
1.2.1.5. пункт 13 изложить в новой редакции:

«

	13
	Оперативная память
	шт.
	20*
	16 467,00

                                                                                        »,
1.2.1.6. пункт 44 изложить в новой редакции:

«

	44
	Накопитель
	шт.
	15
	4 613,33

                                                                                        »,
1.2.1.7. пункт 51 изложить в новой редакции:

«

	51
	Накопитель данных внутренний (в т.ч. жесткий диск для ноутбука )
	шт.
	30
	8 505,00

                                                                                        »;
1.2.2. В таблице 69 подраздела 2.6 раздела 2 пункт 1 изложить в новой редакции:

«

	1
	Шина пневматическая*
	шт.
	230
	15 250,00

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Первый заместитель главы городского округа
	И.Г. Сухих

2
2
7